
f
tr ILUSTRE N,lUNICIPALIDAD DE IOTA

SECRETAR A CO]VUNAI DE PLANIF CAC ÓN

APRUEBA BASES Y TERCER LLAMADO
A LICITACIóN PúBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.CONSTRUCCION SISTEMA DE
ILUMINACION CANCHA EL ROBLE,
LOTA".

DEcRETo No Ye'-1

LOTA, 27 w,t'7t12

VISTOS:
a) Convenio de Transferencia de Recursos

de fecha 24 de agosto de 2021, suscrito entre Gob¡erno Regional y la I.
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcc¡ón Sistema de
Iluminación Cancha El Roble, Lota";

b) Resolución Exenta No 192 de fecha 15
de Septiembre de 2O2L, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 1.211 de fecha 22
de septiembre de 202L, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto "Construcción S¡stema de Iluminación Cancha El Roble,
Lota";

d) Decreto Alcald¡cio No 1.500 de fecha 05
de noviembre de 202t, que Deja Sin Efecto el 1er. Llamado a Llcltación pública,
para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de Iluminación Cancha El

Roble, Lota";
e) Decreto Alcaldicio No 21 de fecha 06 de

enero de 2022, que Deja Sin Efecto el 2do. Llamado a Licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción Sistema de Iluminación Cancha El Roble,
Lota";

confleren los artículos. 120 y 630
Orgánica Constituc¡ona I de Municipalid

en uso de las facultades que me
la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACTONES TÉCNTCAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 3er. Llamado a licitación públ¡ca, para la
ejecución del proyecto "Construcción S¡stema de lluminación Cancha El Roble,
Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

CS

de
ad

DECRETO:



81

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

20 APRUEBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publ¡ca, para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de
Iluminación Cancha El Roble. Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE TERCER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de
Iluminación Cancha El Roble, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Especif¡caciones Técnicas y planos que rolan en el
respect¡vo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Porta¡ Mercado Publico.

ANóTESE, .coMUNÍeuEsE A eurENEs
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

P

JOSE M
s

VO BO

DE CNICO

ARCHA U
ALCA

^fkt
vse.

Dirección de Admin
Dirección de Contro
Dirección de Obras
C/c. Página Web de
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

T

ALCALDE

LESTON
ETARIO

tración y Finanzas.-

;;
AJ DICAo AS

a

.z

unicipales.-
ransparencra,-

ir¡i. :

B

I

I


